
ng. CARLOS EUGENIO PUGA 
DECANO 

FACULTAD DE CS. EXACTAS • UNSa 

M XS 

t.7 
■ U■19/(Á/ '(.( 

TERESA ls/IONTERO LAROCCP :1---a- 
ACADEMICA Y DE INVESTIGACION 

DE CS. D(ACIAS - UNSa 

/.....;•71' 	‘ 

91' 	
< °F. 

"t•- 	
N 
7' , 
■--- 	k 
--1 

) 

','„%tad CS  1 

1911 • 20/21 

O». 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Ay. Bolivia 3150 -4400- Salta 
irl 54 387 03•54130 • Fax 74 387 454546 

República "enana 

SALTA, 22 de junio de 2012 

Expediente N° 8096/04 — Cuerpo II 

RESCD-EXA: 410/2012 

VISTO: 

El Trabajo de Tesis de Doctorado — Área Energías Renovables, presentado por el MSc. 
Arturo Juan Busso para su evaluación y posterior defensa. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos del Comité 
Académico del Área Energías Renovables y de la Comisión de Doctorado en Ciencias de fs. 316, 
aconseja aceptar el trabajo de tesis presentado por el doctorando y proponer el Tribunal de Tesis. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias. 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
(en su sesión ordinaria del día 13/06/12) 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Aceptar al MSc. Arturo Juan Busso — D.N.I. N° 12.025.318, el Trabajo de Tesis 
denominado "Almacenamiento subterráneo de energía — UTES: Instalación del primer borehole 
heat exchanger en Argentina y estudio de posibles usos de la tecnología para el ahorro energético 
en climatización", para su evaluación y posterior defensa para la obtención del título de Doctor en 
Ciencias — Área Energías Renovables. 

ARTICULO 2°: Designar el Tribunal que entenderá en la evaluación y defensa del Trabajo de Tesis 
del MSc. Arturo Juan Busso, que quedará conformado con los siguientes profesionales: 

Titulares: 
- Dra. Rita Mónica Abalone (UNR) 
- Dr. Adolfo Antonio Iriarte (UNCa) 
- Dr. Miguel Ángel Lara (UNR) 

Suplente: 
- Dr. Alejandro Luis Hernández (UNSa) 
- Dr. Miguel Ángel Condorí (UNSa) 

ARTICULO 3°: Hágase saber con copia al doctorando, a los integrantes del Tribunal de Tesis, al 
Director de Tesis (Dr. Luis R. Saravia), al Co-Director de Tesis (Dr. Manfred Reuss), a la Comisión 
de Doctorado en Ciencias, a la Dirección Gral. Administrativa Económica y al Departamento Adm. 
de Posgrado. Cumplido. RESÉRVESE. 


	Page 1

